
 

 

Stagione Sportiva 2018/2019 
 

Comunicato Ufficiale N° 100 del 10/06/2019 

1.COMUNICAZIONI DELLA F.I.G.C.  

2.COMUNICAZIONI DELLA L.N.D. 

3.COMUNICAZIONI DEL COMITATO REGIONALE 

3.1 BORSE DI STUDIO CR BASILICATA 2018/19  

Il Comitato Regionale Basilicata F.I.G.C.-L.N.D., come anticipato in 

occasione del Convegno tenutosi il 10 aprile a Tito, ha il piacere di 

comunicare che assegnerà n. 60 Borse di Studio Week-end (40 per il Calcio 

Giovanile, 10 per il Calcio Femminile e 10 per diversamente abili) del valore 

unitario di euro 250,00 ad atleti tesserati per conto di proprie società 

affiliate. Il regolamento per la partecipazione al bando è riportato in 

allegato al Comunicato Ufficiale n. 136 del 05.06.2019 emesso dal Comitato 

Regionale Basilicata. Le domande potranno essere consegnate a mano, inviate a 

mezzo posta o tramite email e dovranno comunque pervenire entro lunedì 1 

luglio 2019 ai seguenti indirizzi:  

Posta – FIGC CR Basilicata – Via Robert Mallet 1 – 85100 Potenza  

Email – segreteria@figcbasilicata.it 

4.COMUNICAZIONI DEL S.G.S. 

5.COMUNICAZIONI DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE 
 

 

_________________** CALCIO A 11 **_________________ 
 

COPPA SECONDA CATEGORIA “DOMENICO DE LUCIA” 
 

5.1 FINALE  
 

LAINESE  OSFN GENZANO A. MANCINELLI TITO 16/06/19 16.30 

 

 

 

ATTIVITA’ DI BASE 
 

5.2 “DIVERTIRSI FACENDO GOAL” – EVENTO TERRITORIALE del 09.06.2019 

Domenica 9 giugno 2019 presso il campo Comunale di Bella si è tenuto l’evento 

territoriale “DIVERTIRSI FACENDO GOAL” organizzato dalla Società VIRTUS BELLA 

CALCIO in collaborazione con la L.N.D. Comitato Regionale Basilicata e 

F.I.G.C. Settore Giovanile e Scolastico e riservato alla Categoria Piccoli 

Amici. 

All’evento erano presenti le seguenti Società: ALTO BRADANO, CIRCOLO SPORT 

VULTUR 1921, HELLAS VULTURE, LYKOS, MURESE 2000 AURORA e VIRTUS BELLA CALCIO. 

 
 



100/2 

 

6.GIUSTIZIA SPORTIVA 
 

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO 
 

In base alle risultanze degli atti ufficiali, il Giudice Sportivo Avv. 

Mariano COLUCCI, nella seduta del 10/06/2019, ha deliberato le seguenti 

sanzioni disciplinari: 
 

Gare del 37° TORNEO MADONNA DEL CARMINE  
 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

 

GARE DEL 26/05/19 

Il Giudice Sportivo,  

Visto il preannuncio di reclamo ed il successivo reclamo fatto pervenire in data 

29.05.2019 dalla Società dalla A.C. PANTANO con riferimento alla gara A.C. PANTANO - 

ACQUAREGGENTE valida per il “37° Torneo Madonna del Carmine”, disputata il 

26.05.2019, con il quale la Società reclamante lamenta la presunta irregolarità del 

tesseramento/nulla osta del calciatore De Falco Francesco della Società 

ACQUAREGGENTE. 

Atteso, in via preliminare, che il Regolamento del Torneo prevede all’art. 2 che “il 

Torneo è riservato ai calciatori in possesso della tessera amatoriale FIGC”  valida 

proprio per il sopra citato Torneo; lo stesso art. 2 prosegue enunciando la regola 

secondo la quale “Nel caso di calciatori tesserati presso società affiliate FIGC il 

Comitato Organizzatore deve essere in possesso del regolare nullaosta”. 

Accertato, a seguito delle verifiche esperite con l'Ufficio Tesseramento del 

Comitato  Regionale Basilicata, che il calciatore De Falco Francesco, nato il 

02.04.2002, risulta essere in possesso della tessera amatoriale e attività 

ricreativa FIGC n. 2749 con la Società ACQUAREGGENTE e che in favore dello stesso 

calciatore è stato rilasciato regolare nulla osta per il “37° Torneo Madonna del 

Carmine” dalla Società ASD F.C. FENIX affiliata alla FIGC – LND, per la quale il 

Sig. De Falco Francesco risulta regolarmente tesserato; 

P.Q.M. 

DELIBERA 

- di rigettare il reclamo proposto dalla Società A.C. PANTANO; 

- di confermare il risultato conseguito sul campo: A.C. PANTANO – ACQUAREGGENTE 0-5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pubblicato in Potenza ed affisso all’albo della D.P. Potenza il 10/06/2019 
 

            IL SEGRETARIO 

            (Rocco LEONE) 

IL DELEGATO PROVINCIALE 

(Antonio DI BENEDETTO) 

 


